БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы

?АЛА ОКРУГЫ АДМИНИСТРАЦИЯ№ЫНЫ* ФИНАНС  ИДАРАЛЫ;Ы

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД СТЕРЛИТАМАК  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

11  декабря  2017 года

№ 50

В соответствии со ст.269.2 и ст.157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации полномочий Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, закрепленных положением о Финансовом управлении администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.10.2011г. №2-13/56з (в редакции от 06.09.2016г. №3-4/47з),  п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить план проведения отделом финансового контроля Финансового управления администрации  городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан контрольных мероприятий в сфере бюджетных правоотношений и проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на 2018 год, согласно приложению.
2.Возложить на начальника отдела финансового контроля  Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Хисматуллину Э.Р.:

координацию и осуществление методического руководства контрольно-ревизионной работы отдела финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

контроль за представлением ежеквартальной информации о результатах работы по осуществлению контрольных мероприятий в сфере бюджетных правоотношений в Министерство  финансов Республики Башкортостан.
Возложить на главного экономиста отдела финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Махмутову Э.Р.:

составление отчетов по реализации плана контрольных мероприятий отдела финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

организационно-техническое обеспечение заседаний комиссии по эффективному и целевому использованию средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и контроль за выполнением принятых комиссией решений.
3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Лапину Ю.В.

Зам.главы администрации-

начальник ФУ администрации ГО

г.Стерлитамак РБ

       Г.Р.Зиганшина
                                                                              Приложение
                                                                                                 к приказу Финансового
                                                                                                        управления администрации
                                                                                        городского округа

                                                                                               город Стерлитамак РБ

                                                                                             от « 11 »  декабря 2017г №50
ПЛАН

проведения отделом финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан контрольных мероприятий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Проверки соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а также контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении муниципальных заданий

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	I квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	2
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2" городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	I квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	3
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. А.П. Гайдара» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	II квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	4
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	II квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	II квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	6
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования - Центр внешкольной работы «Надежда» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	III квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	7
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	III квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	8
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического творчества» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	IV квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	9
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 7" городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	IV квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	10
	Муниципальное казённое учреждение "Центр учета и обслуживания муниципальных учреждений" городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	IV квартал
(совместно с КСП ГО г.Стерлитамак РБ)
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	Проверка целевого использования средств капитального ремонта и найма жилищного фонда в многоквартирных домах (остатки средств)

	11
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»

	I квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	Проверка порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет; порядка составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципальных казенных учреждений

	12
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	II квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	Проверка исполнения бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета

	13
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	I-IV квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела

	Проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	14
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	IV квартал
	Хисматуллина Э.Р., экономисты отдела